
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal    18.05.2011   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  personale/organizzazione – stipendi – dirigenti – oo.ss. - rsu dirigenti

Dalla Residenza Municipale, lì   16.05.2011

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   18.05.2011   al  02.06.2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     107    DEL    10/05/2011  

DESTINAZIONE FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLA RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE E DI RISULTATO DELLA DIRIGENZA ANNO 2010 - LINEE DI 
INDIRIZZO 

L'anno  duemilaundici , il giorno  dieci , del mese di  maggio , alle ore  15:00  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  6



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.  127  predisposta  in  data   09/05/2011   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   09/05/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04  dott.   Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere   1-favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   10/05/2011   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

         Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  127. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                  
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

............................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 107 del   10/05/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 107 del   10/05/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     127    DEL    09/05/2011  

DESTINAZIONE FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLA RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE E DI RISULTATO DELLA DIRIGENZA ANNO 2010 - LINEE DI 
INDIRIZZO 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   SETTORE 04 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:      Ruggero Ruggiero     

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  49  del  29/3/2010,  con  la  quale  si  è 
provveduto  alla  costituzione  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica,  area 
Dirigenza;

Richiamata la propria deliberazione n. n. 147 del 19/10/2010, con la quale si  dava 
mandato  al  dirigente  del  Servizio  Organizzazione  e  Gestione  Risorse  Umane  di 
provvedere alla costituzione del fondo per la retribuzione di posizione e di risultato area 
dirigenza per gli anni 2009 e 2010;

Richiamata la conseguente determinazione dirigenziale n. 780 del 26/10/2010 di 
costituzione del fondo 2010;

Visto il documento, denominato “Accordo di destinazione risorse decentrate anno 
2009 – Area della dirigenza”, sottoscritto dalle parti in data 7/12/2010;

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 107 del   10/05/2011 Pag.  4 



Ritenuto opportuno, in coerenza con gli accordi già applicati nell'Ente, proporre, 
per  la  trattativa  con  le  parti  sindacali,  la  conferma  dei  criteri  di  destinazione  già 
approvati nella contrattazione relativa all'anno 2009;

Visto il documento denominato “Preintesa di destinazione risorse decentrate anno 
2010 - area della dirigenza”  che, nel testo allegato alla  presente sotto la lettera A), 
dovrà essere utilizzato dalla delegazione trattante di parte pubblica quale base per lo 
svolgimento della trattativa, ai fini della contrattazione;

Dato atto che le indicazioni espresse nel documento di cui trattasi dovranno essere 
recepite negli atti di competenza gestionale;
 

Visto:
– il vigente CCNL area Dirigenza;
– il vigente CCDI area Dirigenza;
– il D.Lgs. n. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A
                                                                         

       1)  -   di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  che   qui  si  intendono 
integralmente  richiamati  e  trasfusi,  il  documento  allegato  sotto  la  lettera  A)  alla 
presente, denominato  “Preintesa di destinazione risorse decentrate anno 2010 - area 
della dirigenza”, che dovrà essere utilizzato dalla delegazione trattante di parte pubblica 
quale base per lo svolgimento della trattativa, ai fini della contrattazione;
                                                                        
       2) - di autorizzare il Presidente della delegazione  trattante di parte pubblica - 
costituita  con la sopra richiamata  deliberazione G.M. n.  49/2010 - a procedere alla 
contrattazione sul documento di cui sopra, ed alla relativa sottoscrizione;
                                                                          

3) - di dare atto che le indicazioni  espresse nel suddetto documento  dovranno 
essere recepite negli atti di competenza gestionale;

4) – di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente del Servizio 
Organizzazione e Gestione Risorse Umane;

5)  -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Personale  e  Organizzazione,  Stipendi,  Dirigenti  e,  per  opportuna  conoscenza,  alle 
OO.SS. ed alla RSA Dirigenti;

7) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

...........................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 107 del   10/05/2011 Pag.  5 


